

# KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi zmluvným stranami:

## **Predávajúci:**

**Mgr. Beáta Tamašiová**

IBAN:

(ďalej len „Predávajúci“)

a

## **Kupujúci:**

**Mestská knižnica Žilina**

Ul. Sv. Cyrila a Metoda 1, 010 08 Žilina

IČO: 53947002, DIČ: 2121532039

v mene, kt. koná: Mgr. Beáta Tamašiová, riaditeľka

(ďalej len „Kupujúci“)

## **I**

### **Preambula**

1. Kupujúci, Mestská knižnica Žilina, je príspevková organizácia, ktorej zriaďovateľom je mesto Žilina, a ktorá bola zriadená Uznesením Mestského zastupiteľstva v Žiline č. 136/2021 zo dňa 29.06.2021 a vznikla ku dňu 07.07.2021.
2. Kupujúci, Mestská knižnica Žilina, je zapísaný v Zozname knižníc Slovenskej republiky vedenom Ministerstvom kultúry Slovenskej republiky pod evidenčným číslom 3998/2000-400/5283 ako verejná mestská knižnica.
3. Knižničný fond Kupujúceho v anglickom jazyku nezodpovedá dopytu registrovaných používateľov či už z hľadiska obsahu, formy alebo roku vydania knižných titulov, ani nezodpovedá potrebám Kupujúceho z hľadiska koncepcie plánovaných a pripravovaných podujatí.
4. Knižné tituly v anglickom jazyku nie sú na slovenskom trhu ponúkané za zaujímavé ceny, resp. nie sú ponúkané ako knižné kolekcie či série.
5. Internetový portál [www.amazon.co.uk](http://www.amazon.co.uk), sekcia Knihy sa primárne zameriava na predaj knižných titulov v anglickom jazyku, pričom mnohé knižné tituly sú dostupné aj ako knižné kolekcie či série, čo má vplyv aj na ich konečnú kúpnu cenu.
6. Predávajúci vykonáva u Kupujúceho prácu na pracovnej pozícii riaditeľka a má ako fyzická osoba registrovaný účet na internetovom portáli [www.amazon.co.uk](http://www.amazon.co.uk). Realizácia objednávky prostredníctvom registrovaného účtu Predávajúceho môže nepochybne prispieť k zjednodušenému procesu pri uskutočnení objednávky a ako i jej vyúčtovaní.
7. Predávajúci uskutočnil dňa 13.06.2023 kúpu na internetovom portáli [www.amazon.co.uk](http://www.amazon.co.uk) výlučne za účelom doplnenia knižničného fondu Kupujúceho.

## **II**

### **Predmet zmluvy**

1. Predávajúci touto zmluvou odplatne prevádza na Kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy, Kupujúci touto zmluvou nadobúda vlastnícke právo k predmetu kúpy a zaväzuje sa uhradiť Predávajúcejmu kúpnu cenu.
2. Predmet kúpy tvoria knižné tituly detailne špecifikované v Prílohe č. 1 k tejto zmluve. Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

#### IV Kúpna cena

1. Kúpna cena za predmet kúpy predstavuje sumu **935,11 EUR** a zodpovedá kúpnej cene, ktorú Predávajúci zaplatil pri uskutočnení objednávky na internetovom portáli [www.amazon.co.uk](http://www.amazon.co.uk). Potvrdenie o realizácii platby z účtu Predávajúceho je Prílohou č. 2 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Kupujúci sa zväzuje zaplatiť Predáváčemu za predmet kúpy kúpnu cenu bezhotovostným prevodom v prospech bankového účtu Predávajúceho, ktorý je uvedený pri identifikácii zmluvných strán v podobe IBAN, a to bez zbytočného dokladu po uzatvorení tejto zmluvy.

#### V Vyhlásenia zmluvných strán

1. Predávajúci vyhlasuje, že je výlučným vlastníkom predmetu kúpy.
2. Kupujúci vyhlasuje, že pred uzatvorením tejto zmluvy sa oboznámil so špecifikáciou predmetu kúpy a jeho stavom a tieto sú mu dobre známe.

#### VI Odovzdanie predmetu kúpy a prevod vlastníckeho práva

1. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať Kupujúcemu predmet kúpy najneskôr v lehote 14 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Odovzdanie a prevzatie predmetu kúpy sa uskutoční v sídle Kupujúceho. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom jeho fyzického odovzdania Predáváčim.

#### VII Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, najmä ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis je určený pre Predávajúceho a jeden rovnopis pre Kupujúceho
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej vôle, bez nátlaku a s obsahom zmluvy po jej prečítaní súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Obsah tejto zmluvy je možné meniť iba obojstranným písomným prejavom zmluvných strán formou dodatkov, tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Táto zmluva je zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Žiline, dňa 04.07.2023

-----  
Mgr. Beáta Tamašiová

V Žiline, dňa 04.07.2023

-----  
Mestská knižnica Žilina  
Mgr. Beáta Tamašiová, riaditeľka



Ul. Sv. Cyrila a Metoda 1  
010 08 Žilina  
IČO: 53947002  
DIČ: 2121532039  
[www.mkzilina.sk](http://www.mkzilina.sk)

| Autor                          | Názov v ANJ                               | Počet ks (v kolekcii) | Cena v £ | Cena v €/ks | Cena v €/ks + poštovné - zľava + dane, clá a poplatky | Cena v €/ks + poštovné - zľava + dane, clá a poplatky |
|--------------------------------|---|-----------------------|----------|-------------|---|---|
| Blyton, Enid                   | Secret Seven                              | 16                    | 19,99    | 1,25        | 1,95  | 2,34  |
| Brallier, Max                  | The Last Kids On Earth                    | 8                     | 26,99    | 3,37        | 3,63  | 4,356   |
| Carle, Eric                    | The Very Busy Spider                      | 1                     | 6,40     | 6,40        | 6,68  | 8,016   |
| Carle, Eric                    | The Very Lonely Firefly                   | 1                     | 9,19     | 9,19        | 9,19  | 11,028  |
| Dahl, Roald                    | Roald Dahl Collection                     | 16                    | 32,25    | 2,02        | 2,02  | 2,424   |
| Dahl, Roald                    | Roald Dahl's Little Library               | 4                     | 5,99     | 1,50        | 1,50  | 1,8   |
| Donaldson, Julia               | The Gruffalo Little Library               | 4                     | 5,99     | 1,50        | 1,50  | 1,8   |
| Doyle, Arthur Conan            | The Sherlock Holmes Children's Collection | 10                    | 23,99    | 2,40        | 2,40  | 2,88  |
| Eliopoulos, Nick               | Minicraft Woodsworld Chronicles           | 6                     | 17,80    | 2,97        | 2,97  | 3,564   |
| Gryll, Bear                    | Bear Grylls Complete Adventure Series     | 12                    | 26,99    | 2,25        | 2,25  | 2,7   |
| Gutman, Dan                    | My Weird School                           | 21                    | 22,94    | 1,09        | 1,09  | 1,308   |
| Hunt, Elizabeth Singer         | Secret Agent Jack Stalwart                | 10                    | 20,42    | 2,04        | 2,04  | 2,448   |
| Chokshi, Roshani               | Aru Shah Series                           | 5                     | 17,99    | 3,60        | 3,60  | 4,32  |
| kolektiv                       | Elmer 12 Book Collection Set              | 12                    | 24,99    | 2,08        | 2,08  | 2,496   |
| kolektiv                       | 20 Shakespeare Children's Stories         | 20                    | 18,75    | 0,94        | 0,94  | 1,128   |
| kolektiv                       | Pokemon Ultimate Book Collection          | 14                    | 25,49    | 1,82        | 1,82  | 2,184   |
| Lindgren, Astrid               | Pippi Longstocking                        | 3                     | 18,99    | 6,33        | 6,33  | 7,596   |
| McCaughrean, Geraldine         | Ancient Myths Collection                  | 16                    | 17,49    | 1,09        | 1,09  | 1,308   |
| McDonald, Megan                | Judy Moody                                | 15                    | 29,99    | 2,00        | 2,00  | 2,4   |
| McDonald, Megan                | The Ultimate Stink-tastic Collection      | 10                    | 22,99    | 2,30        | 2,30  | 2,76  |
| Montgomery, Lucy Maud          | Anne of Green Gables                      | 8                     | 17,50    | 2,19        | 2,19  | 2,628   |
| Oldham, Matthew                | Very First Words Library: ZOO             | 1                     | 5,99     | 5,99        | 5,99  | 7,188   |
| Oldham, Matthew                | Very First Words Library: Under The Sea   | 1                     | 5,99     | 5,99        | 5,99  | 7,188   |
| Potter, Beatrix                | The World of Peter Rabbit                 | 23                    | 44,95    | 1,95        | 1,95  | 2,34  |
| Rainbow Designs                | Elmer Soft Toy                            | 1                     | 10,82    | 10,82       | 10,82   | 12,984  |
| rôzny                          | Best of Children's Classics               | 5                     | 27,99    | 5,60        | 5,60  | 6,72  |
| Springer, Nancy                | Enola Holmes Mystery Series               | 6                     | 22,99    | 3,83        | 3,83  | 4,596   |
| Taplin, Sam                    | Don't Tickle the Polar Bear!              | 1                     | 11,75    | 11,75       | 11,75   | 14,1  |
| Taplin, Sam                    | Don't Tickle the Hippo!                   | 1                     | 10,58    | 10,58       | 10,58   | 12,696  |
| Taplin, Sam                    | Don't Tickle the Tiger!                   | 1                     | 11,75    | 11,75       | 11,75   | 14,1  |
| Watt, Fiona                    | Baby's Very First Touchy-feely Book       | 1                     | 6,35     | 6,35        | 6,35  | 7,62  |
| Welch, Jenna Evans             | The Love & Paperback Collection           | 3                     | 25,39    | 8,46        | 8,46  | 10,152  |
| poštovné                       |   |                       | 111,54   | 0,44        |   |   |
| zľava                          |   |                       | -3,94    | -0,02       |   |   |
| dane, clá a poplatky           |   |                       | 72,74    | 0,28        |   |   |
| celkom v £                     |   |                       | 778,01   |             |   |   |
| celkom v €                     |   |                       | 935,11   |             |   |   |
| celková priemerná cena za 1 ks |   |                       |          |             | 4,4575  | 5,349   |

## Príloha č. 2

### Detail pohybu kreditnou kartou

Číslo karty:



#### Detail pohybu

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| Dátum transakcie: | 18.06.2023   |
| Dátum zúčtovania: | 19.06.2023   |
| Originálna suma:  | 778,01 GBP   |
| Číslo:            |              |
| Stav transakcie:  | Zúčtovaná    |
| Názov obchodníka: | AMZNMktplace |
| Popis:            | INT NÁKUP    |
| Typ transakcie:   | Debet        |
| Suma v EUR:       | 935,11 EUR   |
| Kurz:             | 0.832        |

---

MA - 21.06.2023 11:19:03, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava  
IČO: 00686930, DIČ: 2020408522  
Obchodný reg. Okr. súdu Bratislava I., Oddiel Sa, vložka č. 71/B

Výpis je určený len pre informatívne účely, nie je použiteľný pre právne účely.